Fakihler, gasp fiilini işleyen kişinin gasp ettiği malı geri vermekle birlikte gasp süresince o malın menfaatlerini tazmin etmesini de kararlaştırmışlardır. Bu, toplantıya katılanların çoğunluğunun görüşüdür.¹³

¹⁰ Cevheri, İsmail b. Hammad (ö. 393 h.), es-Sihah, (thk: Ahmed Abdulgafûr Atar), Beyrut 1983. Zebidi, Muhammed Murtaza, Tacu'l-arus, Mısır 1306/1889; İbn Manzûr, Lisanu'l-Arab, Beyrut, 1410-1990.

¹¹ Yazır, Elmalılı Muhammed Hamdi, Hak Dini Kur'an Dili Yeni Meallî Türkçe Tefsir, İstanbul 1935, c. II, s. 1363, Nisa 46. ayetin tefsiri.

¹² Ragıp el-İsfahani, Müfredât, طعن.

¹³ Bu toplantı, 23-25 Eylül 1985 tarihlerinde İstanbul'da yapıldı.

"Bir mala ihtiyacı olup parası olmayan kişi onu daha pahalı fiyatla veresiye alabilir. Size göre vade farkı helâldir. Madem öyle, o zaman kişinin aynı şekilde fark vererek borç alması da helâl olmalıdır. Çünkü bu iki işlem arasında da fark gözükmeyiz."

²² Fahrü'r-râzî, Fahreddin er-Râzî, Ebu Abdillâh M. b. Ömer b. Hüseyin (v. 606/1209) et-Tefsîrül-Kebîr, VII, Mısır, 1357/1938, s. 91, c. II, s. 534.

mez. Siz farkı satıcıya ödemeyi kabul ediyorsunuz ama borç verene ödemeyi kabul etmiyorsunuz.”

Allah Teâlâ bunların yanlış yolda olduklarını bildirmiş ve şöyle demiştir:

“Faiz yiyenler, şeytanın sokulup aklını çeldiği²³ kimsenin davranışından farklı bir davranış göstermezler.